
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

Numero del provvedimento 385 

Data del provvedimento 05-11-2019 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  SISTEMA INFORMATIVO LOCALE INTEGRATO DEI SERVIZI SOCIALI (SILI) – 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE DI BASE PER GLI ENTI 
ABILITATI ALL’USO DEL SISTEMA INFORMATIVO PER L’ANNUALITÀ 2019 - 
CIG Z24297748A 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

5.893,82 ALTRE RIPARAZIONI E MANUTENZIONI 1302205100 2019 

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  SISTEMA INFORMATIVO LOCALE INTEGRATO DEI SERVIZI SOCIALI (SILI) – 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE DI BASE PER GLI ENTI 
ABILITATI ALL’USO DEL SISTEMA INFORMATIVO PER L’ANNUALITÀ 2019 - 
CIG Z24297748A 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

5.893,82 ALTRE RIPARAZIONI E MANUTENZIONI 1302205100 2019 

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 

 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 26/10/2016 la nomina del dott. 
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2016; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente della 
Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
 
Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Preso atto del Sistema Informativo Locale del Servizio Sociale (di seguito S.I.L.I) utilizzato dai comuni dell’ambito 
territoriale che garantisce la gestione dei dati relativi alla scheda anagrafica delle persone in carico ai servizi 
sociali, segretariato sociale, cartella sociale, attivazione progetto socio-assistenziale, erogazione di prestazioni e 
contributi economici ecc.. nonché l’invio dei dati al SIUSS. 
 
Data la stretta connessione tra il sistema informativo utilizzato dai comuni dell’ambito pistoiese e l’obbligo da parte 
degli enti di inviare dati e informazioni al SIUSS che, proprio per la sua natura di interoperabilità, non è scindibile 
per evitare di incorrere in disfunzioni tecnico-operative che causerebbero gravi inefficienze. 
 
Precisato che in data 19 giugno 2008 l’Articolazione zonale della Zona Sociosanitaria “Pistoiese”, i Comuni della 
Zona Pistoiese, la Provincia di Pistoia e la Caritas Diocesana di Pistoia hanno approvato un Protocollo d’Intesa 
per la costituzione di un sistema informativo locale integrato degli interventi e dei servizi sociali prevedendo la 
stipula di apposite convenzioni tra i soggetti aderenti per la definizione delle modalità di condivisione dei rispettivi 
sistemi informativi; 
- che la Provincia di Pistoia ha messo a disposizione del sistema l’infrastruttura tecnologica e, nello specifico, un 
apposito server per la raccolta e la condivisione dei dati informatizzati. 
 
Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. che prevede la possibilità di affidamento diretto per 
un importo inferiore a 40.000 euro; 
 
Richiamate le Linee Guida ANAC n.4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contrati pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici” le quali:  
- prevedono (paragrafo 3, punto 3.1.) che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro può avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
 - stabiliscono che, al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016 e delle regole di 
concorrenza, la stazione appaltante può acquisire informazioni, dati, documenti volti a identificare le soluzioni 
presenti sul mercato per soddisfare i propri fabbisogni e la platea dei potenziali affidatari; 
 
 Richiamato, inoltre, l’art. 1, co. 450, della Legge 296/2006 che, per gli acquisti di beni e servizi d’importo inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario, prevede il ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero 
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.  
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

Preso atto della determinazione della Società della Salute Pistoiese n.283 del 09/08/2019 con cui si è affidato 
alla ditta KIBERNETES S.R.L. Via Galileo Galilei, 1- 31057 SILEA (TV) c.f. e p.iva 01190430262  il servizio di 
manutenzione e assistenza software di base per gli Enti abilitati all’uso del sistema informativo SILI per l’annualità 
2019; 
 
Ricordato l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge n.190 del 23/12/2014, secondo cui, ai fini dell’applicazione 
del meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment) compete ai cessionari o committenti il 
versamento dell’IVA, secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 
Vista la fattura pervenuta ed indicata nell’elenco di liquidazione di cui all’allegato A) al presente provvedimento, 
relativa all’anno 2019 per manutenzione del server per l’importo di € 5.893,82 di cui € 1.062,82 per IVA da versare 
all’erario; 
 
Verificata la regolarità della posizione contributiva, del fornitore sopracitato  
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1)  di liquidare e pagare a favore della ditta KIBERNETES S.R.L. Via Galileo Galilei, 1- 31057 SILEA 
(TV) c.f. e p.iva 01190430262 la somma di € 5.893,82 di cui € 1.062,82 per IVA da versare all’erario, a 
valere sul conto 1302205100, secondo gli importi previsti nell’allegato A) al presente provvedimento; 

2) di dare atto della copertura economica del presente costo; 

3) di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 

 

       F.to IL  DIRETTORE    
   (Daniele Mannelli) 

 



- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 

- 
11

.4
3.

16
-0

5/
11

/1
9 

-P
A

G
.  

  1
 *

 F
31

4B
 *

   
   

LI
S

T
A

 D
O

C
U

M
E

N
T

I R
E

LA
T

IV
I A

LL
'E

LE
N

C
O

 A
 C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 *

S
O

C
IE

T
À

 D
E

LL
A

 S
A

LU
T

E
 P

IS
T

O
IE

S
E

   
  N

R
° 

  5
42

 A
N

N
O

 1
9

   
   

   
   

   
 O
G

G
E

T
T

O
: S

IL
I C

A
N

O
N

E
 S

E
R

V
E

R
 2

01
9 

  
   

   
   

   
   

   
 B

IL
A

N
C

IO
 S

O
C

IE
T

A
' D

E
LL

A
 S

A
LU

T
E

  
   

   
   

   
 *

 S
P

T
 *

   
S

P
E

S
E

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
--

P
ro

to
co

llo
   

   
   

   
   

D
oc

um
en

to
   

   
   

 O
gg

et
to

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  I
m

po
rt
o

**
**

**
* 

C
re

di
to

re
/D

eb
ito

re
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
  2

18
42

1 
K

IB
E

R
N

E
T

E
S

 S
.R

.L
. -

 S
IL

E
A

P
  2

56
1 

   
30

/0
9/

19
 F

A
   

 1
70

3 
26

/0
9/

19
 C

A
N

O
N

E
 M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 E
 A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 5

.
89

3,
82

  S
ca

de
nz

a 
30

/1
1/

19
**

**
**

* 
T

O
T

A
LE

 C
re

di
to

re
/D

eb
ito

re
 *

**
**

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 5
.

89
3,

82
  *

**
**

**
*

   
   

   
   

   T
O

T
A

LE
 P

A
G

A
T

O
   

   
   

   
   T

O
T

A
LE

 D
A

 P
A

G
A

R
E

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 5

.
89

3,
82

**
**

**
**

**
**

* 
 T

O
T

A
LE

 G
E

N
E

R
A

LE
 E

LE
N

C
O

  *
**

**
**

**
**

*
* 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

.
89

3,
82

  *
**

**
**

**

**
**

**
* 

  N
U

M
E

R
O

 T
O

T
A

LE
 F

A
T

T
U

R
E

 IN
 E

LE
N

C
O

  *
**

**
**

*
* 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
  1

   
  *

**
**

**
**

*

si.mariotti
Font monospazio
allegato A


